

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	19.308.881	21.285.156	20.368.075
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	74.761	74.761	53.402
07	INGRESOS DE OPERACION	13.627.440	13.627.440	12.192.762
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	556.724	556.724	1.163.329
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	536.684	536.684	754.872
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	5.171	5.171	53.173
99	Otros	14.869	14.869	355.284
09	APORTE FISCAL	5.048.936	4.891.605	5.969.334
01	Libre	5.048.936	4.891.605	5.969.334
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	10	
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	10	10	
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	10	989.248	989.248
10	Ingresos por Percibir	10	989.248	989.248
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.145.368	
	GASTOS	19.308.881	21.285.156	21.370.412
21	GASTOS EN PERSONAL	12.846.759	13.578.163	15.511.999
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.549.381	3.535.287	2.416.699
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	1.009.406
01	Prestaciones Previsionales			22.069
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	987.337
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.220.011	858.408	513.311
01	Al Sector Privado	1.220.011	858.408	513.311
002	Organismos Internacionales	56.980	6.980	3.620
401	Cumpl. Func.Art.7°, Ley N° 18.755 y Art.7° DL 3.557	11.603		
407	Fondo Mejoramiento Patrimonio Sanitario	1.115.362	815.362	396.434
601	Emergencias Sanitarias	10	10	85.307
603	Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur	36.056	36.056	27.950
25	INTEGROS AL FISCO	113.546	113.546	113.547
01	Impuestos	113.546	113.546	113.547
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.089.305	1.389.305	379.428
03	Vehículos		300.000	
04	Mobiliario y Otros	109.158	109.158	63.083
05	Máquinas y Equipos	191.583	191.583	55.678
06	Equipos Informáticos	507.850	507.850	84.829

07	Programas Informáticos	280.714	280.714	175.838
30	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	10	
01	Compra de Títulos y Valores	10	10	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	489.739	489.739	134.250
02	Proyectos	489.739	489.739	134.250
34	SERVICIO DE LA DEUDA	110	1.320.678	1.291.772
07	Deuda Flotante	110	1.320.678	1.291.772
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-1.002.337